ỦY BAN NHÂN DÂN
                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2347/QĐ-UBND
                                       Đồng Xoài, ngày 14 tháng 11 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung

 Dự án đầu tư xây dựng Tượng đài chiến thắng Đồng Xoài

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2003/TT-BKH ngày 19/5/2003 của Bộ Kế hoạch & Đầu tư hướng dẫn công tác giám sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 05/2000/QĐ-VHTT ngày 29/3/2000 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa Thông tin ban hành Quy chế quản lý xây dựng tượng đài hoành tráng (phần mỹ thuật);

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch & Đầu tư tại Tờ trình số 1228/TTr-SKHĐT ngày 05/11/2007, theo Tờ trình số 95/TTr-UBND ngày 09/10/2007 của UBND thị xã Đồng Xoài,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư xây dựng Tượng đài chiến thắng Đồng Xoài, cụ thể như sau:

1. Các hạng mục đầu tư:

	TT
	Tại Quyết định

 số 817/QĐ-UB

ngày 27/4/2005
	Điều chỉnh, bổ sung

	1
	Tượng đài chiến thắng
	Hạng mục mỹ thuật

	Hạng mục mỹ thuật nhóm tượng 03 nhân vật và 120m2 phù điêu

	2
	Sân hành lễ; sân vườn đường đi
	Phần bệ tượng
	Bê tông (BT) lót móng đá 4 x 6 M100, móng BTCT đá 1 x 2 M250

	Lối lên xuống 1, 2, 3, 4, 5
	BT lót móng đá 4 x 6 M100, BT giằng BTCT đá 1 x 2 M200

	Lối lên kỳ đài chính
	BT lót móng đá 4 x 6 M100, móng xây đá hộc M75, lát đá các loại

	Bồn hoa và bồn cây
	BT lót móng gạch vỡ  M50, BT lót móng đá 4 x 6 M100

	Cột cờ
	BT lót móng đá 4 x 6 M100, BT móng đá 2 x 4 M200

	Sân hành lễ
	BT lót đá 4 x 6 M100, móng xây đá hộc M75

	Sân bệ tượng
	BT lót đá 4 x 6 M100, móng xây đá hộc M75

	3
	Bia đá
	Bồn đặt văn bia +  bia đá
	Diện tích (DT): 16m2, bệ móng bằng BTCT

	4
	Cổng tường rào
	Cổng tường rào
	475,176md, móng xây đá hộc M50, trụ cột xây gạch thẻ

	5
	Các gian hàng lưu niệm
	Các gian hàng lưu niệm
	DT: 7,84m2; nhà cấp IV; móng, cột, đà kiềng, dầm giằng BTCT

	6
	Bãi đỗ xe
	Cây xanh và bãi đỗ xe
	DT bãi đỗ xe: 1190,74m2, BT nền đá 4 x 6 M100, BT nền đá 1 x 2; DT trồng cây xanh 140m2

	7
	Hệ thống điện, nước
	Hệ thống điện, nước

	8
	Hệ thống chống sét
	Hệ thống chống sét
	Kim thu sét Prevtron; cọc tiếp địa bằng đồng D20 dài 2,5m; dây dẫn sét đồng 95mm2.

	9
	Nhà vệ sinh công cộng
	Nhà nhân viên và nhà vệ sinh
	DT: 32,41m2; nhà cấp IV; móng, cột, đà kiềng, dầm giằng BTCT

	10

	Nhà trưng bày
	DT: 93m2; nhà cấp IV; móng, cột, đà kiềng, dầm giằng BTCT

	11

	Đài phun nước (02 cái)
	DT: 26,956m2 x 2; móng, cột, thành đài, chảo các tầng BTCT

	12

	Móng và tường phù điêu
	02 cánh, chiều dài 1 cánh 18,5md; móng, cột, đà kiềng, dầm giằng BTCT

	13

	Móng tượng 03 nhân vật
	BTCT, DT: 36m2

	14

	Gia công lắp đài lửa

2. Tổng vốn đầu tư:

   ĐVT: Đồng

	TT

Nội dung
	Tại Quyết định

số  817/QĐ-UB

ngày 27/04/2005
	Điều chỉnh, bổ sung

	Tổng vốn đầu tư (a + b)
	15.045.816.000
	18.844.343.986

	a
	Phần mỹ thuật
	10.396.000.000
	10.436.948.000

	- Chi phí thi công tượng đài
	9.999.485.000
	9.808.227.116

	- Chi phí khác
	396.515.000
	628.720.884

	b
	Phần xây lắp
	4.649.816.000
	8.407.375.986

	Trong đó:

 - CP Xây lắp
	3.887.462.000
	                    6.985.337.735

	 - CP lán trại

	69.560.139

	 - KTCB khác
	339.644.000
	736.945.033

	 - Dự phòng
	422.710.000
	615.553.079

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2005 - 2007.

Điều 2. Ngoài việc điều chỉnh nói trên, các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 817/QĐ-UB ngày 27/4/2005 của UBND tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND thị xã Đồng Xoài và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                 KT. CHỦ TỊCH

                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Phạm Văn Tòng

PAGE
3